
      

COMUNE    di    LAUREANA CILENTO
PROVINCIA DI SALERNO 

Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e Alburni – Patrimonio UNESCO 
Via del Mercato n° 24 - Tel. 0974-832022 - Fax 0974-832345 – C.F 00530050657 
Sito: www.comune.laureanacilento.sa.gov.it -  Email: comunelaureanacto@tiscali.it 

PEC: protocollo@pec.comune.laureanacilento.sa.it  
DECRETO SINDACALE N. 2 del 04.01.2023 

 
OGGETTO: NOMINA DELL’ORGANISMO MONOCRATICO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.M.I.V.) PER 
L’ANNO 2023. 

 
IL SINDACO 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 31.10.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
della performance 2022-2024; 
Dato atto: 
- che l’organismo indipendente di valutazione non è obbligatorio per gli Enti Locali (parere 30 maggio 2011, n. 
325 della sezione regionale di controllo per la Lombardia; delibera CIVIT n. 120 del 10.12.2010), e che si intende 
sostituire l’organismo indipendente di valutazione, collegiale o monocratico, eventualmente ricopribile, senza 
oneri per l’Ente, dal Segretario; 
- che questo Comune è sprovvisto di nucleo di valutazione; 
- che si rende quindi necessario nominare il nucleo di valutazione, collegiale o monocratico, eventualmente 
ricopribile, senza oneri per l’Ente, dal Segretario; 
Ritenuto di nominare il segretario comunale, nella persona del dott. Francesco Minardi, quale Organismo 
Monocratico Indipendente di Valutazione, in sostituzione dell’Organismo Indipendente di valutazione; 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di conferibilità e professionalità necessari; 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare il segretario comunale, nella persona del dott. Francesco Minardi, quale Organismo Monocratico 
Indipendente di Valutazione, in sostituzione dell’Organismo Indipendente di valutazione per l’anno 2023; 
 
2. di dare atto che al medesimo competono le funzioni di cui al Piano della Performance 2022-2024 approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 31.10.2022; 
 
3. di dare atto che al medesimo non competono retribuzioni o compensi aggiuntivi.  
 
 

Laureana Cilento, 04.01.2023 

IL SINDACO 

Rag. Angelo Serra 

http://www.comune.laureanacilento.sa.gov.it/
mailto:comunelaureanacto@tiscali.it
mailto:protocollo@pec.comune.laureanacilento.sa.it

